

# پرسش و پاسخ های پوشش کارکنان اداری و درمانی

به موجب **ماده ۱۴۱ قانون مجازات اسلامی**، «هر کس عملاً در انظار، اماکن عمومی و معابر تظاهر به عمل حرامی کند علاوه بر کیفر عمل به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا ۷۴ ضربه شلاق جریمه می شود و اگر مرتکب عملی شود که نفس آن عمل دارای کیفر نباشد ولی عفت عمومی را جریحه دار کند فقط به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا ۷۴ ضربه شلاق محکوم می شود.» و در تبصره آمده است: «زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر شوند به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا جزای نقدی محکوم خواهند شد.»

## استفاده از عطر و ادکلن برای خانم ها چه حکمی دارد؟

استفاده از عطر و ادکلن اگر برای شوهر یا حضور در مجلس زنانه یا در جمع محرمها باشد اشکالی ندارد اما عطر و ادکلنی که موجب توجه نامحرم شود یا ممکن است نامحرم استشمام کند و تحریک شود **حرام** است.

## برخی از خانمها خط چشم و خط لب را تتو می کنند. آیا پوشاندن صورت با این وضعیت از نگاه نامحرم واجب است؟

اگر کاری انجام دهد که بگویند آرایش کرده باید از **نگاه نامحرم** **بپوشاند**.

## چه زینت، آرایش و زیور آلاتی برای مردان حرام است؟

آرایشی که متناسب با مردان باشد، جلف و سبک نباشد که فرد انگشت نما شود، اشکالی ندارد. اما **اگر در جامعه انگشت نما شوند حرام است**.  
**استفاده ی طلا برای مردان حرام است**، از هر نوعی که باشد، و در نماز هم اگر مرد زیور طلا داشته باشد نمازش بنابر احتیاط واجب باطل است (پلاتین اشکال ندارد).

## حکم شرعی کاشت ناخن مصنوعی را بیان فرمایید؟

هر گاه ضرورتی برای این کار نباشد آن را ترک کنند و چنانچه ضرورت دارد و امکان جداسازی ناخن های مصنوعی به هنگام غسل و وضو نباشد، با آن وضو و غسل جبیره ای می گیرد. **ضرورت نیاز شدیدی را گویند که برآورده نشدن آن ممکن است خطر جانی یا زیان مالی جبران ناپذیری را پدید آورد به عبارت دیگر امری ضروری است که زندگی انسان قائم بدان است**

## داستان دختران حضرت شعیب و موسی علیه السلام

طبق آیه ۲۲ تا ۲۸ سوره قصص در آموزه های دینی و قرآنی هم به اهمیت حیا به خصوص در مراودات میان زنان و مردان اشاره شده است.

در این ماجرا حضرت شعیب علیه السلام پسری نداشت و به همین علت بود که دخترانش برای او چوپانی می کردند. در نتیجه به دلیل حیا و عفت زنانه خود، در کشیدن از چاه بودند، آن ها کناری می ایستادند تا بعد از تمام شدن کار مردان از چاه آب بکشند.

در چنین شرایطی بود که حضرت موسی علیه السلام مظلومیت این دختران را دید که در فضای نابسامانی مجبور به کار کردن بودند و به کمک آن ها رفت. بنابراین از این داستان مهم تاریخی می توان این گونه درس گرفت که میزان مراودات میان جنس های مخالف باید به حداقل برسد و آنچه که اتفاق می افتد باید بر اساس حیا و عفت از طرف خانمها و آقایان باشد.

## پوشیدن تی شرت های کوتاه برای پسران و مردان به نحوی که بخشی از بدن در معرض دید قرار می گیرد چه حکمی دارد؟

به طور کلی اگر انسان لباسی بپوشد که مثلاً کوتاه است یا قسمتی از بدن پیدا است یا شکل و شمایل خاصی دارد و جلب توجه می کند و ممکن است انگشت نما شود **حرام** است.

## حکم پوشیدن ساپورت و شلوار تنگ و کوتاه چیست؟

برای پوشش شرایطی ذکر شده از جمله اینکه برجستگی های بدن مشخص نباشد. در مورد ساپورت، این گونه است که تمام هندسه ی بدن مشخص است؛ بنابراین **حجاب کاملی نیست**.

## آیا پوشاندن پا از نگاه نامحرم برای خانمها واجب است یا خیر؟

خانمها در مقابل نامحرم **باید پاها را بپوشانند**؛ تنها دو موضع برای پوشش خانمها در حضور نامحرم استثنا شده است: «گردی صورت و دستها تا مچ» البته به شرط اینکه آرایش و زیوریه که جلب توجه کند و چشمگیر باشد نداشته باشند.

## چه نوع پوششی از حیث رنگ، جنس و نوع برای خانمها در مقابل نامحرم اشکال دارد؟

به طور کلی اگر لباس به گونه ای باشد که فرد را در نگاه دیگران انگشت نما نموده و یا جلب توجه نامحرم کند پوشیدن آن جایز نیست. در پوشش بیرون **شرایطی برای لباس گفته اند**: بدن را به مقدار کامل بپوشاند، خیلی نازک نبوده و بدن نما نباشد، برجستگی ها و برآمدگی های بدن را بپوشاند، خیلی تنگ و چسبان نباشد و همچنین این لباس مروج فرهنگ ابتذال و یا فرهنگ دشمنان نباشد.